
 ROMÂNIA 

        JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN  

      P R E Ş E D I N T E 

DISPOZIŢIA Nr. 203 

din  26 iulie  2013 

cu privire la nominalizarea d-lui  Alexandru Simion CREŢU - şef Serviciu  Lucrări şi 

Achiziţii Publice, ca responsabil cu implementarea Programului naţional de dezvoltare 

locală, aprobat prin O.U.G nr 28/10.04.2013.  

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Văzând referatul nr. 14074 din 25.07.2013 întocmit de Direcţia Dezvoltare şi Investiţii, 

Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice cu privire la nominalizarea d-lui  Alexandru Simion 

CREŢU ca responsabil cu implementarea Programului naţional de dezvoltare locală, aprobat prin 

O.U.G nr 28/10.04.2013.  

Având în vedere prevederile:  

- art. 103, alin (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013, pentru aprobarea Programul naţional de 

dezvoltare locală;  

-    Ordinul Ministrului Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice nr. 1851/2013 

privind aprobarea Normele metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor 

Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional 

de dezvoltare locală. 

      -   Hotărârea nr. 230/ 08.07.2013, privind stabilirea unor măsuri pentru realizarea 

lucrărilor finanţate prin Programul Naţional de Dezvoltare Locală 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106, alin (1) din Legea 215/2001, a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Se nominalizează d-l  Alexandru Simion CREŢU - şef Serviciu  Lucrări şi 

Achiziţii Publice, ca responsabil cu implementarea Programului naţional de dezvoltare locală, 

aprobat prin O.U.G nr 28/10.04.2013.  

Art.  2. Se împuterniceşte d-l  Alexandru Simion CREŢU, să avizeze centralizatoarele 

situaţiilor de lucrări, în conformitate cu prevederile art. 17, alin 1, lit. b, din Ordinul Ministrului 

Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice nr. 1851/2013.   

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

persoana nominalizată la art. 1,. 



Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică persoanei nominalizate, Direcţiei Dezvoltare şi 

Investiţii şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj. 

 

P R E Ş E D I N T E ,               AVIZAT: 

          Secretar al Judeţului, 

       Horea-Dorin UIOREANU                       Simona GACI 
 


